

## Maaseutututkijatapaaminen Iisalmessa 28.–29.8.2024

**Vuoden 2024 maaseutututkijatapaaminen järjestetään Iisalmen Runnissa 28.-29.8.2024 teemalla *Maaseutu kriisien maailmassa*. Tilaisuuteen toivotetaan tervetulleiksi tutkijat, kehittäjät, politiikkatoimijat sekä kaikki ajankohtaisesta maaseutututkimuksesta kiinnostuneet!**

Elämme muuttuvassa ja epävarmassa ajassa. Kriisit koronapandemiasta Ukrainan sotaan ovat horjuttaneet turvallisuuden tunnetta ja ruokkineet yhteiskunnallista ja globaalia epävarmuutta ja kriisitietoisuutta, samalla kun hitaammat muutosprosessit, kuten ilmastonmuutos tai hyvinvointivaltion rahoituskriisi, luovat uudenlaisia uhkakuvia. Kriisit ovat heijastuneet maaseudun arkeen muun muassa energian hintojen nousuna, luonnonvarojen käyttöön kohdistuvina uusina vaatimuksina, itärajan sulkemisen aiheuttamina talousvaikutuksina Itä- ja Kaakkois-Suomessa, hyvinvointialueiden leikkauksina, palveluverkon harvenemisena ja huoltosuhteen heikentymisenä.

Samalla kun monet kriiseistä heijastuvat juuri maaseutuun, huudetaan kriisien keskellä olevaa maaseutua myös apuun. Korona-aikana havahduttiin maaseudun hajanaisemman yhdyskunta- ja tuotantorakenteen etuihin. Maaseudulla tapahtuva ruoan ja uusiutuvan energian tuotanto ylläpitää ruokaturvaa, huoltovarmuutta ja omavaraisuutta. Myös turvallisuuspoliittisesta näkökulmasta maaseutu on noussut tärkeäksi keskustelun aiheeksi, niin maaseutualueiden asuttuna pitämisen kuin varautumisen kannalta.

Maaseudun asema vallitsevien yhteiskunnallisten muutosten ja kriisien ratkaisemisessa ja niihin varautumisessa on keskeinen mutta samalla vaikea. Maaseutuun kohdistuu ristiriitaisia ja tiukentuvia odotuksia, joihin vastaaminen ei ole helppoa. Tilanne ei ole kuitenkaan uusi, sillä maailmanpolitiikan ja talouden myllerrykset ovat aina heijastuneet suomalaiselle maaseudulle. Tutkijatapaamisessa pureudutaankin tänä vuonna maaseudun ja sen toimijoiden asemaan näiden muutosvoimien myllerryksessä.

Tapaamisen puhujia ovat:

- Professori Aila-Leena Matthies, Jyväskylän yliopisto, Kokkolan yliopistokeskus Chydenius: Hyvinvointialueiden leveät hartiat ja tekevät kädet maaseudun näkökulmasta
- Maakuntajohtaja Tytti Määttä, Pohjois-Savon liitto: Sukupuolten maaseutu
- Professori Juha Helenius, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti: Ruoka hybridisen yhdyskuntarakenteen jäsentäjänä
- Yliopistotutkija Aapo Jumppanen, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti: Maaseutu kriisien maailmassa – maailmanpolitiikan kriisit ja suomalainen maaseutu eilen ja tänään

Päivien aikana kuullaan myös *Maaseutututkimus*-lehden päätoimittajaa Irene Kuhmosta, Tuija Kalliota maaseutuverkostoyksiköstä ja Tiina Hartmania maa- ja metsätalousministeriöstä, jotka esittelevät maatalouden ja maaseudun kehittämisen tiedonvaihto- ja innovointijärjestelmää (AKIS), sekä Suomen Kylät ry:n puheenjohtajaa Arto Pirttilahtea. Iltaohjelmassa puheenvuoron pitää tutkimusjohtaja Torsti Hyyryläinen. Luvassa on myös savolaista yllätysohjelmaa.

Tutkijatapaaminen järjestetään Iisalmessa Spa Hotel Runnissa. Runnin seutu on yksi Iisalmen merkittävimmistä perinnemaisemakohteista, ja alueella on ollut kylpylätoimintaa jo 1800-luvulta lähtien.

Tervetuloa mukaan keskustelemaan ja verkostoitumaan!

<https://www.mua.fi/tutkijatapaaminen-2024/>